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Besvarelse af spørgsmål nr. 1089 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1089 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 7. maj 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Betina Kastbjerg (DD) og Peter 
Skaarup (DD). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Emil T. H. Thomsager 
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Spørgsmål nr. 1089 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren kommentere, at der ifølge Østjyllands Politi er 
ca. 60 familier og mellem 1.000 og 1.500 personer, som indgår 
i kriminelle familieklaner, når Rigspolitiets egen undersøgelse 
peger på, at der kun er 13 kriminelle familier i Østjyllands 
Politikreds? Vil ministeren desuden kommentere, om 
ministeren frygter, at man med fokus på blot 35 kriminelle 
familieklaner har mistet blikket for de mange andre, som 
eksempelvis Østjyllands Politi allerede har identificeret? Der 
henvises til besvarelsen af REU alm. del - spørgsmål nr. 664 
(2023-24).” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 
”Rigspolitiet har den 30. april 2025 sendt et nationalt overblik 
over kriminelle familier, som er relevante for politiet at være 
særligt opmærksom på, til Justitsministeriet. Det fremgår bl.a. 
af overblikket, at Rigspolitiet på baggrund af registerdata 
foreløbigt har identificeret 35 familier, der falder inden for den 
registerbaserede afgrænsning af kriminelle familier, som 
Rigspolitiet har foretaget, samt at politikredsene i forbindelse 
med kvalificeringen af den databaserede analyse har peget på 
yderligere familier, som ud fra kredsenes lokalkendskab 
politifagligt vurderes at være relevante. Der pågår nu et 
arbejde med at kvalificere overblikket yderligere i samarbejde 
med politikredsene. Der vil i den videre kvalificeringsproces 
kunne blive identificeret yderligere relevante familier, som 
ikke er fremgår af det nationale overblik, ligesom familier i det 
nationale overblik vil kunne udgå. 
   
Rigspolitiet kan oplyse, at den anvendte registerbaserede 
afgrænsning af familier, herunder de anvendte kriterier for 
antallet af familiemedlemmer, andelen af kriminelle voksne i 
familien samt omfanget af den begåede kriminalitet blandt 
familiemedlemmerne, har betydning for det antal familier og 
familiemedlemmer, der fremgår af det nationale overblik. 
Kortlægninger, der måtte tage udgangspunkt i andre 
definitioner og kriterier end Rigspolitiets, vil derfor ikke være 
sammenlignelige med det nationale overblik. 
  
Rigspolitiet kan desuden oplyse, at der i politikredsene 
allerede eksisterer en række nationale og lokale initiativer, som 
kan bidrage til at håndtere og forebygge udfordringer med 
kriminelle familier, og at politikredsenes arbejde med 
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forebyggelse og kriminalitetsbekæmpelse, herunder i 
kriminelle familier, vil fortsætte sideløbende med arbejdet 
med at kvalificere det nationale overblik over kriminelle 
familier.” 
 
 


	Besvarelse af spørgsmål nr. 1089 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg
	Spørgsmål nr. 1089 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:
	Svar:


